
گفت‌ وگوی تلفنی روسای جمهور ایران و مصر
پزشکیان: اولویت ما حل مسائل از مسیر دیپلماسی است

رئیس جمهور با بیان اینکه ایران بر ضرورت شکل‌گیری روندهای دیپلماتیک 
و پیگیری دیپلماسی عزتمندانه از موضع برابر و به دور از تهدید تأکید دارد، 
گفت: برای جمهوری اسلامی ایران، حل مسائل از مسیر دیپلماسی همواره بر 
جنگ اولویت داشته و امیدواریم طرف مقابل نیز به این درک رسیده باشد که 

با تهدید و زور نمی‌توان ایران را به مذاکره وادار کرد.
به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان شنبه شب ۱۱ بهمن ۱۴۰۴ در گفت‌ وگوی 
تلفنی با عبدالفتاح السیسی رئیس‌جمهور مصر، ضمن قدردانی از تلاش‌های 
دلسوزانه، مسئولانه و برادرانه کشورهای اسلامی در مسیر کاهش تنش‌ها 
در منطقه و حمایت از جمهوری اسلامی ایران، بر سیاست اصولی جمهوری 
اسلامی در تقویت همگرایی و هم‌افزایی داخلی و نیز تلاش مستمر برای 
تحکیم و گسترش روابط صمیمانه با کشورهای همسایه و اسلامی در چارچوب 

سیاست خارجی تأکید کرد.
رئیس‌جمهور با اشاره به اقدامات و تلاش‌های امریکا و رژیم صهیونیستی در 
جهت تشدید دشمنی‌ها و خصومت‌ها، ایجاد و تحمیل جنگ، اعمال فشارها 
و تحریم‌ها و در نهایت تحریک مستقیم اغتشاشات و ناآرامی‌ها در داخل 
ایران تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران به هیچ‌وجه به دنبال جنگ نبوده 
و نیست و عمیقاً بر این باور است که جنگ نه به نفع ایران، نه آمریکا و نه 
منطقه خواهد بود. پزشکیان با تأکید بر اینکه ایران بر ضرورت شکل‌گیری 
روندهای دیپلماتیک و پیگیری دیپلماسی عزتمندانه از موضع برابر و به دور از 
تهدید تأکید دارد تا گفت‌ وگوها در فضایی آرام و سازنده شکل گیرد، تصریح 
کرد: برای جمهوری اسلامی ایران، حل مسائل از مسیر دیپلماسی همواره بر 
جنگ اولویت داشته و امیدواریم طرف مقابل نیز به این درک رسیده باشد 
که با تهدید و زور نمی‌توان ایران را به مذاکره وادار کرد. بدیهی است هرگونه 
تعرض یا حمله به خاک جمهوری اسلامی ایران با پاسخ قاطع و مقتدرانه 
مواجه خواهد شد؛ با این حال، ایران همچنان حل‌وفصل مسائل از طریق 

دیپلماسی را دنبال می‌کند.
در این گفت‌وگوی تلفنی، رئیس‌جمهور مصر نیز ضمن ابراز خرسندی از 
گفت‌وگو با دکتر پزشکیان، برای مردم سرزمین کهن و تاریخی ایران و تمامی 
ملت‌های منطقه، صلح، ثبات و امنیت آرزو کرد و تأکید داشت که هیچ راه‌حل 

نظامی برای حل مسائل وجود ندارد.
عبدالفتاح السیسی با بیان اینکه هرگونه افزایش تنش و درگیری نه تنها برای 
ایران، بلکه برای کل منطقه پیامدهای منفی به همراه خواهد داشت، اعلام 
کرد: مصر به تلاش‌های خود برای کاهش تنش‌ها ادامه داده و آمادگی دارد 
از ابتکارات دیپلماتیک در مسیر حل‌وفصل مسائل و تقویت ثبات منطقه‌ای 

پشتیبانی و حمایت کند.
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حمله به ایران از یک زاویه باریک پنهان
ادامه از صفحه یک

در بحران های انسان ساز عموما با افرادی در راس گروه طرف مقابل قرار 
داریم که ارزیابی روحی و روانی فرد لیدر و آنالیز رفتار او خیلی راحت نیست 

)هیتلر، استالین، چنگیز، صدام و ...(.
مسائل روانی بنا به گفته بزرگان علم روانشناسی از کودکی به مرور شکل 
می گیرد و لذا تابع پارامترهای اثر گذار متعدد در طول عمر یک فرد می باشد 
که امر رفتار سنجی را بسیار سخت می نماید. در خصوص آقای ترامپ بدون 
شک بر اساس عملکرد و رفتار ایشان طی این سالها بدون شک باید قبول 
کرد او فردی متعادل یا حتی نزدیک به متعادل نمی باشد )تعادل در اینجا 
به معنی خوب یا بد بکار گرفته نشده است.( زندگی او نیز تلاطم های زیادی 
داشته است در دورانی در نیویورک شهر بی رحم و سخت مهاجر پذیر ناچار 
به بقا و سپس رشد مالی قابل توجه ای را تجربه کرده است که مسلما در او 
اثرات زیادی بر جای گذاشته است. مسائلی از این دست که در رفتار او بدون 
شک در دوران ریاست جمهوری اش کاملا قابل ردیابی، شناسایی و کاملا 

عریان و ظاهر می باشد.
او  اخیر،  دوران  بخصوص  ترامپ  آقای  جمهوری  ریاست  سالهای  در 
کشورهای زیادی را تقریبا یا بعبارتی همه کشورها را عصبانی و به خیلی از 
روابط درست یا غلط بین المللی پشت کرد، حرفهایی زد که اگر برخی هم او را 
ناچارا همراهی کردند بدون شک رضایتی از این پیوند نداشتند حداقل فیگور 
جهان پسندی نبوده است. او با رفتار و حرفهای خود مردم امریکا را هم به 
خیابانها کشید تا نارضایتی های خود را بلند بر سر او فریاد زنند، امریکا را باید 
خیلی خوب شناخت، مکانیزمی متفاوت از بقیه کشورهای جهان دارد. حال 
چنین آدم پیچیده ای از نظر پیشینه، روحی و روانی که از سویی تقریبا تمام 
دولتها و مردم خود را به ستوه آورده و از سوی دیگر مدام در پی داشتن نوبل 

صلح است که حتی دایم به زبان می آورد باید آدم قابل تاملی فرض شود.
جنگ همان شیطان پلیدی است که در پی نابودی انسانها، توسعه، محیط 
زیست و تمدنها و تمامی ساختارهای بشر است، دقیقا نقطه مقابل انسانیت 
و تداوم زندگانی بشر دوستانه. اما همانگونه که در بالا عرض کردم متاسفانه 
توسط افرادی با پیچیدگی های روانی این پدیده شوم رخ می دهد. در روزهای 
اخیر هر چه به آقای ترامپ، کارها و حرفهای او بخصوص بعد از مجمع 
داووس و نارضایتی امریکایی ها و دنیا از او و جایزه نوبل؟! بیشتر فکر می کنم 
نمی دانم چرا تصور می کنم او برای غلبه بر مخالفان خود و حتی شده برای 
کسب جایزه ناقابل صلح نوبل به ایران حمله خواهد کرد. او باید تمام دول 
دنیا را بعد از تمام تهمت هایی که به آنها زده است متعاقد کند که او دنیا 
را در برابر ایران بد و محور شرارت نجات داد، لذا به فکر ترامپ و همراهان 
او با این حمله قهرمان جهان  و دولتها باید با او دوست و همراه باشند علی 
رقم تعرفه ها و حرفهای پیشین او. این سناریو در مقابل وجدانهای در خواب 
جهانی توجیه موجه ای برای او و جو جهانی که علیه ایران وجود دارد فراهم 

خواهد ساخت و او با این کار فکر می کند دوباره  محبوب دنیا خواهد شد. 
لذا، اینبار نگرانم که او برای آقای جهان شدن و پس زدن روسیه و چین و 
کسب محبوبیت از دست رفته امریکا و خود دست به چنین کاری بزند، پس 
بعنوان یک معلم مدیریت بحران توصیه می کنم در حد ممکن آماده باید بود. 
البته همانند جنگ ۱۲ روزه که منهم خانه ام را از دست دادم هر جنگی دو 
طرف دارد همانطور که اسرائیل متوجه شد که ایران هم محکم پاسخگو است 
لذا بهتر است تمام دول دنیا و بخصوص امریکا و مهمتر از همه کشورهای 
همسایه خیلی جامع به عواقب چنین کاری فکر و درست ارزیابی کرده باشند.

 امیدوارم عقل و منطق بر توهمات پیروز آید و چنین ننگی در تاریخ رخ 
ندهد. گرفتن جان خلایق خداوند )جانها و حیات فقط متعلق به الله است 
لاغیر !(، تخریب ساخته های بشر، محیط زیست و نابودی امکانات زیستی 
انسانها و طبیعت ابلهانه ترین کاری است که یک موجود )انسان( می تواند 

انجام دهد.

هشدار رهبر انقلاب به آمریکا

اگر دوباره جنگی راه بیندازند، این جنگ، منطقه‌ای خواهد بود
رهبر انقلاب در هشداری صریح به آمریکا تاکید 
کردند که اگر جنگی راه بیاندازید، جنگ منطقه 

ای خواهد بود.
مبارک  دهه  روز  اولین  در  ایسنا،  گزارش  به 
فجر، رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران 
نفر از قشرهای مختلف مردم، ۱۲ بهمن را روزی 
استثنایی و تاریخ‌ساز خواندند و با اشاره به تبدیل 
حکومت »فردی، استبدادی، ضددینی و وابسته« 
و  دین  بر  مبتنی  »مردمی،  حکومت  به  پهلوی 
ایستاده در مقابل زورگویی مستکبران«، گفتند: 
مردم آتش فتنه آمریکایی-صهیونی اخیر را مانند 
همه توطئه‌های قبلی به خاکستر نشاندند و در 
آینده هم، ملت با هدایت پروردگار در مقابله با 

هر حادثه‌ای، کار را تمام خواهد کرد.
تلاش  همچنین  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
آمریکا برای بلعیدن ایران و ایستادگی ملت رشید 
تقابل  اصلی  علت  را  طمع‌ورزی  این  مقابل  در 
۴۷ ساله ایران و آمریکا برشمردند و با اشاره به 
قبلاً  آنها  افزودند:  آمریکایی‌ها،  اخیر  حرف‌های 
ایران، می‌گفتند »همه  برای ترساندن ملت  هم 
گزینه‌ها روی میز است« و البته بدانند که اگر این 
بار جنگی راه بیندازند، »جنگی منطقه‌ای« خواهد 

شد.
ایشان در آغاز سخنان‌شان با اشاره به استقبال 
یکپارچه و بی‌نظیر مردم از امام خمینی)ره( در ۱۲ 
بهمن ۵۷، گفتند: امام در میان همه تهدیدات، با 
جرأت و قدرت وارد تهران شد و استقبال عظیم و 
عجیب مردم را به عاملی برای تشکیل نظامی نو 
تبدیل و همان روزِ ورود اسقاط حکومت پادشاهی 

را اعلام کرد.
رهبر انقلاب تبدیل حکومت فردی و استبدادی 
به حکومتی که مردم همه‌کاره آن هستند و تبدیل 
فرایندی  به  پهلوی  نظر  مورد  ضددینی  فرایند 
از  برخاسته  نظامِ  خصوصیتِ  دو  را  اسلامی 
مجاهدت‌های امام و ملت برشمردند و افزودند: 
اگر همه مسئولان به وظایف خود عمل می‌کردند، 
حکومت واقعاً دینی شده بود اما در مجموع در 

فرایند دینی و اسلامی پیشرفت کرده‌ایم.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برگرداندن کشور به 
نفوذ  و  دست  قطع  و  ملت-  -یعنی  صاحبانش 
آمریکا از ایران را خصوصیت دیگر نظام جمهوری 
اسلامی دانستند و گفتند: این خصوصیت، آمریکا 
به  روز  همان  از  و  کرد  دستپاچه  و  ناراحت  را 

دشمنی با ملت و نظام کشاند.
ایشان در تبیین ابعاد مردمی‌ بودن حکومت به 
ایجاد روحیه خودباوری در ملت اشاره کردند و 
گفتند: امام حکیم، ملت را به توانایی‌های بزرگ و 
ارزش‌های خود، آگاه و روحیه »نمی‌‎توانیم« را به 

باورِ بسیار مهم »ما می‌توانیم« تبدیل کرد.
رهبر انقلاب نتیجه سیاست‌ها، خودباختگی و 
وابستگی قاجار و پهلوی را تبدیل ملتی »بزرگ و 
دارای سوابق تمدنی و فرهنگیِ درخشان« به مردمی 
»تحقیرشده و عقب‌افتاده« خواندند و گفتند: در 
آن دوران، در »علم و فناوری، سیاست، سبک 
زندگی، اعتبار بین‌المللی، معادلات منطقه‌ای« و 
در همه زمینه‌های دیگر، عقب‌افتاده شده بودیم 
اما امام خمینی، روح »اعتماد به ‌نفس« را در ملت 

دمید و مسیر را ۱۸۰ درجه عوض کرد.
یادآوری  با  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
مختلف،  زمینه‌های  در  کشور  پیشرفت‌های 
افزودند: چه کسی باور می‌کرد ملت ایران روزی 
از سلاح ساخت  به جایی برسد که آمریکایی‌ها 
او کپی‌برداری کنند؟ این‌ها همه نتیجه اعتماد به 
‌نفس و امید و بلندپروازی‌ئی بود که امام خمینی 
در ملت  و خودباوری«،  امید  عنوان »مظهر  به 

ایجاد کرد و مردم را به تلاش و حرکت درآورد.
واقعاً  یادآوری وسوسه‌های شیاطین  با  ایشان 
اینکه »جوان  بر  مبنی  داخلی  و  خبیث خارجی 

ایرانی، امید و آینده ندارد«، گفتند: جوان ایرانی 
هم امید و هم همت دارد و آینده را هم -به کوری 

چشم شما- خواهد ساخت.
رهبر انقلاب ۲۲ بهمن سالروز پیروزی انقلاب و 
۱۲ فروردین روز استقرار جمهوری اسلامی با آرای 
ملت و همه پیشرفت‌های کشور را از نتایج روز 
مبارک ۱۲ بهمن ۵۷ دانستند و افزودند: برکات این 

روز عظیم به لطف پروردگار ادامه دارد.
ایشان در بخش دیگری از سخنانشان با تأکید 
»فتنه ۱۸ و ۱۹  بر ماهیت آمریکایی و صهیونیِ 
دی«، اغتشاشگران را مرکبّ از »سردسته‌ها« و 
»پیاده‌نظام« دانستند و افزودند: سردسته‌ها که 
که  ،همانگونه  شده‌اند  دستگیر  آنها  از  بسیاری 
اعتراف کرده‌اند، برای اقدامات خود پول گرفته و 
برای چگونگی حمله به مراکز و جمع کردن و به 
حرکت درآوردن جوانان آموزش دیده بودند؛ اما 
عده دیگری از اغتشاشگران، جوانان هیجانی بودند 

که خیلی با آنها مشکلی نداریم.
رئیس‌جمهور  حرف‌های  اسلامی  انقلاب  رهبر 
آمریکا را نشانه‌ای آشکار از آمریکایی و صهیونیستی 
بودن فتنه اخیر خواندند و گفتند: او صریحاً به 
اغتشاشگرانی که مردم ایران می‌خواند می‌گفت 
»بروید جلو من هم دارم می‌آیم!« البته از نظر آنها 
این چند هزار نفر اغتشاشگر، مردم ایران بودند 
اما میلیون‌ها نفری که ۲۲ دی در سراسر کشور 

اجتماع کردند مردم ایران نیستند.
جدید  راه  و  فکر  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
جمهوری اسلامی و اصطکاک آن با منافع قلدرهای 
جهان را باعث استمرار دشمنی آنها برشمردند و 
گفتند: به همین دلیل، فتنه اخیر همچنانکه اولین 
فتنه در تهران نبود، آخرین فتنه هم نخواهد بود 
و ممکن است در آینده نیز اینگونه حوادث تکرار 

شود.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: این خصومت‌ها 
تا زمانی ادامه می‌یابد که ملت ایران با ثبات و 
یأس  باعث  امور،  بر  کامل  تسلط  و  استقامت 

دشمن شود که به این نقطه هم خواهیم رسید.
مشابه  جنایات  و  حوادث  به  اشاره  با  ایشان 
فتنه اخیر در تهران همچون ۳۰ خرداد سال۱۳۶۰ 
که منافقین با تیغ موکت‌بری به جان بسیجی‌ها 
افتادند، خاطرنشان کردند: در همه این حوادث، 
دست بیگانگان و به‌طور خاص دست آمریکا و 

رژیم صهیونیستی قابل مشاهده است.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه در فتنه اخیر و 
انتظامی،  دستگاه‌های  گذشته،  سالهای  حوادث 
بسیج، سپاه و دیگر بخش‌ها کاملاً به مسئولیت 
خود عمل کردند، افزودند: اما آنچه همچون سال 
۸۸، آتش فتنه را خاموش و شعله‌ها را خاکستر 
از  پس  و  بود  میدان  به  مردم  شدن  وارد  کرد، 
این هم اگر حادثه‌ای برای کشور به‌وجود بیاید، 
خدای متعال این مردم را برای مقابله با آن مبعوث 

خواهد کرد و مردم کار را تمام می‌کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تشریح خصوصیات 
پنهان  را  آن  ویژگی  اولین  اخیر،  آمریکایی  فتنه 
بازاری‌ها  اعتراضات  پشت  اغتشاشگران  شدن 
دانستند و گفتند: فتنه‌گران همچون جنایتکارانی 
که در حمله به شهرها، زنان و کودکان را سپر 
خود می‌کنند، پشت بازاری‌ها که حرف منطقی 
و درستی داشتند و به خیابان آمده بودند، پنهان 
اسلامی  انقلاب  رهبر  نشوند.  تا شناخته  شدند 
مشاهده  با  هوش  با  بازاری‌های  البته  افزودند: 
اقدامات اغتشاشگران همچون حمله به کلانتری‌ها 
به جای حرکت آرام در خیابان، خود را از آنها جدا 

کردند و فتنه‌گران را تنها گذاشتند.
را  اخیر  فتنه  خصوصیت  دومین  ایشان 
شبه‌کودتایی بودن آن خواندند و گفتند: این فتنه 
همچنانکه برخی در دنیا هم به آن اشاره کردند، 
تخریب  اما  البته سرکوب شد  بود.  کودتا  شبیه 

طریق  از  کشور  اداره  در  مؤثر  و  مراکز حساس 
مراکز  از  بعضی  سپاه،  مراکز  پلیس،  به  حمله 
دولتی و بانکها و حمله به عناصر معنوی همچون 

مساجد و قرآن، نشان‌دهنده این واقعیت است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای طراحی فتنه در خارج 
از کشور و راهنمایی سردسته‌های داخلی آن با 
اطلاعات  همچون  مختلف  امکانات  از  استفاده 
ماهواره‌ای را خصوصیت دیگر اغتشاشات دی ماه 
برشمردند و خاطرنشان کردند: بر اساس اطلاع 
رسیده، یک عنصر آمریکایی مؤثر در حکومت، 
سازمان‌های  است  گفته  خود  ایرانی  طرف  به 
جاسوسی سیا و موساد همه امکانات خود را در 

این قضیه به صحنه آوردند.
ایشان موظف بودن سردسته‌های آموزش دیده 
اغتشاشات  دیگر  خصوصیت  را  کشته‌سازی  به 
کار،  دستور  این  اساس  بر  افزودند:  و  خواندند 
به مراکز نظامی و انتظامی با سلاح‌های شخصی 
پیشرفته حمله کردند تا با عکس‌العمل مأموران، 
کشته‌سازی  برای  البته  شوند؛  کشته  عده‌ای 
بیشتر، حتی به پیاده‌نظام خود که با تبلیغات به 
میدان آورده بودند رحم نکردند و آنها را نیز هدف 

گرفته‌اند.
شدن  موفق  از  تأسف  اظهار  با  انقلاب  رهبر 
تعداد  بردن  بالا  در  اغتشاشات  سردسته‌های 
جان‌باختگان، گفتند: دل انسان برای این جوانان 

غافل و بی‌توجه می‌سوزد .
تلاش  به  اشاره  با  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
دشمن برای ده برابر نشان دادن تعداد کشته‌ها، 
گفتند: آنها می‌خواستند تعداد کشته‌ها بیش از 
این باشد؛ البته همین مقدار تلفات هم خیلی مایه 
تأسف است. ایشان هدف اصلی دشمن را برهم 
زدن امنیت کشور خواندند و افزودند: وقتی امنیت 
نباشد هیچ چیز نیست. نه نان، نه تولید، نه کسب 
و کار، نه درس و بحث و تحقیقات، و نه علم و 
پیشرفت؛ بنابراین کسانی که امنیت کشور را حفظ 

کردند حق حیات به گردن همه مردم دارند.
آنها  کردند:  تأکید  اسلامی  انقلاب  رهبر 
می‌خواستند مردم را در مقابل نظام قرار دهند اما 
مردم با حضور میلیونی خود در ۲۲ دی به دهان 
نشان  را  ایران  ملت  و حقیقت  زدند  بدخواهان 
واقعاً  اینکه مسئولان  بر  تأکید  با  ایشان  دادند. 
باید قدر این مردم را بدانند، گفتند: البته این فتنه 
به صورت تصادفی یا حساب‌شده در وقتی انجام 
شد که دولت و مسئولان در حال طراحی بسته 
و نقشه اقتصادی کشور برای پیشبرد بهتر وضع 

هستند.
آخرین خصوصیت مورد اشاره رهبر انقلاب از 

فتنه اخیر، خشونت داعش‌وار آن بود.
اذعان رئیس‌جمهور کنونی  به  با اشاره  ایشان 
آمریکا در انتخابات دوره اول خود درباره دست 
داشتن دولت آمریکا در ایجاد داعش، گفتند: در 
فتنه اخیر هم آمریکایی‌ها، داعشی را که کارهایش 
شبیه همان داعش است ایجاد کردند. داعش با 
خشونت افراد را با تهمت بی‌دینی سر به نیست 
می‌کرد و اینها هم افراد را با همان خشونت اما 
و  با قساوت  و  نابود می‌کردند  بخاطر دین‌داری 
بی‌رحمی عجیب، افرادی را زنده زنده، آتش زدند و 

سرهایی را بریدند.
پایانی  بخش  در  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
سخنان‎شان در خصوص علت دشمنی چهل و 
چند ساله آمریکا و ایران، گفتند: مسئله در دو 
کلمه خلاصه می‌شود: آمریکا می‌خواهد ایران را 
ایران و جمهوری اسلامی، مانع  اما ملت  ببلعد 
هستند؛ و در حقیقت جرم ملت ایران این است 
که به آمریکا گفته غلط می‌کنی که بخواهی کشور 

من را ببلعی.
ایشان جاذبه‌های متعدد ایران همچون نفت، 
گاز، معادن غنی و موقعیت راهبردی و جغرافیایی 
باعث طمع‌ورزی قدرتی متجاوز و زیاده‌طلب  را 
کردند:  خاطرنشان  و  دانستند  آمریکا  همچون 
آنها در پی تصرف ایران و بازگرداندن تسلط خود 
ارتباطات  و  امنیت  سیاست،  نفت،  منابع،  بر 
هستند.  پهلوی  دوره  همچون  ایران  بین‌المللی 
علت اصلی دشمنی آنها این است و بقیه حرفهای 

آنها مثل حقوق بشر حرف مفت است.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: ملت ایران 
در مقابل مطامع آمریکا محکم سینه سپر کرده، 
ایستاده و خواهد ایستاد و آنها را از موذی‌گری و 

اذیت کردن مأیوس خواهد کرد.
ایشان با اشاره به تهدیدهای آمریکایی‌ها درباره 
این  گفتند:  هواپیما،  فلان  از  استفاده  و  جنگ 
حرفها جدید نیست و در گذشته نیز بارها تهدید 
می‌کردند که همه گزینه‌ها روی میز است؛ حالا 
هم این آقا مرتباً ادعاهایی از این قبیل می‌کند که 
ما ناو آورده‌ایم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: 
ملت ایران را نباید از این چیزها ترساند؛ ملت ایران 
ما  البته  نمی‌گیرد.  قرار  حرفها  این  تأثیر  تحت 
شروع‌کننده نیستیم و نمی‌خواهیم به کسی ظلم 
و به کشوری حمله کنیم اما ملت ایران به کسی 
که طمع داشته باشد و بخواهد حمله و اذیت کند، 

مشت محکمی خواهد زد.
رهبر انقلاب اسلامی تاکید کردند: البته این را 
هم آمریکایی‌ها بدانند که اگر این دفعه جنگی راه 

بیندازند، این جنگ، جنگ منطقه‌ای خواهد بود.

سخن نخست

اخبار

تهران و واشنگتن پیشرفت در مذاکرات را تأیید کردند.
واشنگتن   تهدیدات  که  حالی  در  اکوایران،  گزارش  به 
علیه تهران همچنان پابرجاست، هر دو طرف پیشرفت در 

مذاکرات را تأیید کردند.
به نوشته گاردین، دونالد  ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات 
نیروی  رزمی  گروه  شدن  نزدیک  با  کرد  تایید  متحده، 
دریایی ایالات متحده »در حال مذاکره« با ایران است‌. 
ترامپ بامداد یک‌شنبه به فاکس نیوز گفت: »]ایران[ با 
ما صحبت می‌کند و خواهیم دید که آیا می‌توانیم کاری 
انجام دهیم، در غیر این صورت خواهیم دید چه اتفاقی 
می‌افتد... ما یک ناوگان بزرگ به سمت آنجا فرستادیم. 

آنها در حال مذاکره هستند«. 
ترامپ افزود که متحدان ایالات متحده در منطقه به 
دلایل امنیتی از طرح‌های حملات احتمالی مطلع نشده‌اند. 
او گفت: »خب، ما نمی‌توانیم طرح را به آنها بگوییم. اگر 

من طرح را به آنها بگویم، تقریباً به همان اندازه که به 
شما طرح را می‌گویم، بد خواهد بود - در واقع می‌تواند 

بدتر باشد«.
تلاش  برای کاهش تنش‌ها

در این شرایط، وزارت امور خارجه قطر اعلام کرد که شیخ 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست‌وزیر و وزیر امور 
خارجه  این کشور، روز شنبه در ایران مذاکراتی را برای 
تلاش برای »کاهش تنش‌ها در منطقه« انجام داد. در این 
بیانیه آمده است که وی در دیدار با علی لاریجانی، رئیس 
شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران، حمایت 
قطر را از »تمام تلاش‌ها با هدف کاهش تنش‌ها... در 

منطقه« تکرار کرد.
تحولات و کنش‌های دیپلماتیک اخیر در منطقه در 
پی اعزام گروه رزمی دریایی به رهبری ناو هواپیمابر یو 
اس اس آبراهام لینکلن به منطقه صورت می‌گیرد. ورود 
این ناوگان، نگرانی‌هایی را در مورد رویارویی مستقیم 
با ایران در منطقه ایجاد کرده است. ایران هشدار داده 
که در صورت حمله، با حملات موشکی به پایگاه‌ها، 
کشتی‌ها و متحدان آمریکا - به ویژه اسرائیل - پاسخ 

خواهد داد.
با این حال، ترامپ ادعا کرده که ایران ترجیح می‌دهد 
به جای مواجهه با اقدام نظامی آمریکا، بر سر برنامه‌های 
هسته‌ای و موشکی خود به توافق برسد - و تهران متقابلا 
اعلام کرده که اگر موشک‌ها و قابلیت‌های دفاعی‌اش در 

دستور کار نباشد، آماده مذاکرات هسته‌ای است.
جنگ به نفع هیچ کس نیست؛ ترتیبات مذاکرات در حال 

پیشرفت است؟
هم‌چنین، یک روز پس از آنکه کرملین اعلام کرد دبیر 

شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران در مسکو 
با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، مذاکره کرده، 
رسانه‌ای  جنگ  فضاسازی  »برخلاف  گفت:  لاریجانی 
حال  در  مذاکرات  برای  ساختاری  شکل‌گیری  تصنعی، 

پیشرفت است.«
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران، هم روز شنبه 
گفت که یک درگیری گسترده‌تر به ایران و ایالات متحده 
جمهوری  ریاست  دفتر  گفته  به  رساند.  خواهد  آسیب 
ایران، او در تماس تلفنی با عبدالفتاح السیسی، همتای 
به  ایران هرگز  اسلامی  مصری خود، گفت: »جمهوری 
دنبال جنگ نبوده و نیست و کاملاً متقاعد شده است که 
جنگ نه به نفع ایران، نه به نفع ایالات متحده و نه به نفع 

منطقه خواهد بود.«
امیر حاتمی، فرمانده ارتش ایران، هم پیش از این به 
آمریکا و اسرائیل در مورد هرگونه حمله‌ای هشدار داده 
و گفته بود که نیروهایش »در آمادگی کامل دفاعی و 
نظامی« برای پاسخ هستند. به گفته حاتمی: »اگر دشمن 
اشتباهی مرتکب شود، بدون شک امنیت خود، امنیت 
به خطر خواهد  را  رژیم صهیونیستی  امنیت  و  منطقه 
انداخت«. او گفت که فناوری و تخصص هسته‌ای ایران 

»کنارگذاشتنی نیست«.
ارتباط  سرعت  به  ایرانی  مقامات  تنش‌ها،  افزایش  با 
چندین حادثه روز شنبه با هرگونه حمله یا خرابکاری را 
تکذیب کردند. این موارد شامل انفجاری در شهر بندری 
بندرعباس و اهواز بود که آتش نشانان محلی گفتند ناشی 

از نشت گاز بوده است.
اهمیت سیگنال لاریجانی

در پی تحولات دیپلماتیک شنبه شب، توحید اسدی، 

که  گفت  شبکه  این  به  تهران  در  الجزیره   خبرنگار 
وضعیت همچنان »بسیار شکننده و حساس« است. 
با این حال، او گفت که بیانیه روز شنبه لاریجانی در 
مورد پیشرفت در تلاش‌ها برای برگزاری مذاکرات، نشانه 
»مثبتی« است. اسدی با اشاره به اینکه مقامات ارشد 
ایرانی در روزهای اخیر در بحبوحه تلاش برای جلوگیری 
از درگیری بین واشنگتن و تهران با متحدان خود گفتگو 

کرده‌اند، گفت: »]تلاش‌های[ دیپلماتیک ادامه دارد.«
رابطه  این  در  هم  الجزیره  خبرنگار  دیگر  هاشم  علی 
نوشت:  اگر ساختار مذاکراتی ایران و آمریکا واقعاً در حال 
پیشرفت باشد، باید به‌زودی یک اعلامیه در این زمینه 
منتشر شود. درک من، بر اساس چندین منبع، این است 
که یک نقشه راه برای رسیدن به توافق جامع باید مورد 

مذاکره قرار گیرد.
با این حال، باراک راوید، گزارش‌گر آکسیوس، با بررسی 
اظهارات اخیر لاریجانی، نوشت: مقامات آمریکایی احتمال 
یک راه حل دیپلماتیک را کم اهمیت جلوه می‌دهند و 
می‌گویند ایرانی‌ها تمایل واقعی برای پذیرش شرایط آمریکا 

برای توافق نشان نداده‌اند.
لارنس نورمن، خبرنگار وال‌استریت ژورنال هم در در 
واکنش به توییت لاریجانی نوشت: عراقچی سه موضوع 
را در ترکیه روشن کرد: مکان، قالب، محدوده؛ آیا پس 
از سفر لاریجانی به مسکو پاسخ ها در حال شکل گیری 
هستند؟ با این حال، او ردر پاسخ به یک کاربر توئیتر که 
متذکر شده بود حمله اسرائیل به ایران درست زمانی رخ 
ایران حرف می‌زد،  نوشت:  با  از مذاکره  داد که ترامپ 
ممکن است ]مذاکرات[ رخ دهد یا اینکه یک مانور از سوی 

ایران باشد.

سیگنال لاریجانی در واشنگتن دریافت می‌شود؟
دیپلماسی، از مسکو تا دوحه

این خصومت‌ها تا زمانی 
ادامه می‌یابد که ملت ایران 
با ثبات و استقامت و تسلط 

کامل بر امور، باعث یأس 
دشمن شود که به این نقطه 

هم خواهیم رسید
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